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Punkt 85: Temamøde om budget 2027-2030 - forudsætninger for
budgetlægning

S2025-18777

Resume
Kommunalbestyrelsen starter budgetprocessen for budget 2027-2030 med et politisk temamøde om rammerne for
budgettet.
På mødet gives et overblik over kommunens nuværende økonomi og de økonomiske udfordringer i de kommende år. Der
vil samtidig være en gennemgang af kommunens anlægsinvesteringsoversigt, som viser et samlet billede af de planlagte
investeringer i budgetperioden.
 
Temamødet danner grundlag for en indledende politisk drøftelse af, hvordan der kan skabes balance i økonomien.
Kommunalbestyrelsen skal blandt andet drøfte størrelsen på sparekravet og fastlægge rammerne for det budgetkatalog,
som administrationen skal udarbejde frem mod budgetforhandlingerne.

Indstilling
Økonomiafdelingen indstiller,
  

1. at Kommunalbestyrelsen tager temamødet om budget 2027-2030 og de afledte drøftelser til efterretning.

Sagsfremstilling
Budgetprocessen for 2027-2030 indledes med et politisk temamøde. Formålet er at give et overblik over kommunens
økonomiske situation og de udfordringer, der forventes i de kommende år. På baggrund af det skal Kommunalbestyrelsen
drøfte, hvordan der kan skabes balance i økonomien.
Temamødet er opbygget omkring tre overordnede spørgsmål.
 
Hvor kommer vi fra?
 
Hvad er vores udfordringer fremadrettet?
Der gives en kort gennemgang af kommunens økonomiske udvikling de seneste år for at skabe et fælles udgangspunkt for
budgetarbejdet
Administrationens foreløbige økonomiske fremskrivninger for budgetperioden præsenteres. Gennemgangen belyser
blandt andet:

stigende udgifter på centrale velfærdsområder, blandt andet som følge af flere borgere med behov for specialiserede
tilbud
befolkningsvækst og byudvikling og de konsekvenser, det kan have for kommunens udgifter til velfærd
udfordringer med at overholde de økonomiske rammer, herunder statslige krav til kommunernes økonomi

 
Gennemgangen giver et samlet billede af den økonomiske udfordring i budgetperioden.
 
Hvordan kan vi skabe balance i økonomien?
Med afsæt i den økonomiske situation lægges der op til en politisk drøftelse af de overordnede rammer for det videre
budgetarbejde.
 
Kommunalbestyrelsen skal blandt andet drøfte niveauet for det budgetkatalog, som administrationen skal udarbejde frem
mod budgetforhandlingerne.
 
Anlægsinvesteringer
 
Ud over driftsøkonomien vil temamødet indeholde en gennemgang af kommunens anlægsinvesteringsoversigt.
Befolkningsvækst og byudvikling øger presset på velfærdsområderne og kan samtidig skabe behov for nye investeringer.
På mødet gives derfor et samlet overblik over planlagte og forventede anlægsinvesteringer i budgetperioden.
 
Temamødet afholdes i Møllesalen kl. 14.30-16.30.
 



Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling 

Aktuel beslutning på Temamøde - Kommunalbestyrelsen - 2026-2029 18-03-2026
Sagen blev drøftet.

Bilag

Temamøde i KB - 18. marts 2026



Punkt 86: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2025-480

Indstilling
Kommunalbestyrelsen skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Temamøde - Kommunalbestyrelsen - 2026-2029 18-03-2026
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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